

Rada Miasta Włocławek

Protokół nr 29/2020

XXIX Sesja w dniu 29 grudnia 2020

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2020 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 15:26 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków.

Obecni:

1. Jacek Buława nieobecny
2. Piotr Czarnecki nieobecny
3. Janusz Dębczyński
4. Mariola Gawłowska
5. Andrzej Gołębieski
6. Krzysztof Grządział nieobecny
7. Joanna Hofman-Kupisz
8. Jarosław Hupało nieobecny
9. Agnieszka Jura - Walczak
10. Piotr Kowal
11. Krzysztof Kowalski
12. Stanisław Krzemieniewski
13. Zbigniew Lewandowski
14. Krystian Łuczak
15. Józef Mazierski
16. Wanda Muszalik nieobecna
17. Arkadiusz Piasecki
18. Elżbieta Rutkowska
19. Ewa Szczepańska
20. Małgorzata Szymańska
21. Daniel Tobjasz
22. Stanisław Wawrzonkoski
23. Katarzyna Zarębska
24. Janusz Ziółkowski
25. Piotr Zwoliński

Ad. 1

Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski otworzył obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego, Zastępcę Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Kukuckiego, Panią Domicelę

Kopaczewską, Panią Monikę Jabłońską, Skarbnika Miasta Panią Honoratę Baranowską, Sekretarza Miasta Panią Wiesławę Konopczyńską, radnych Rady Miasta VIII kadencji oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach.

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest aktualnie - 20 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 29 grudnia br. są prawomocne.

Lista obecności radnych podczas obrad XXIX sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z obrad XXVIII sesji Rady Miasta Włocławek VIII kadencji, która odbyła się w dniu 30 listopada 2020 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż wraz z zawiadomieniem o obradach dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. W związku z tym Przewodniczący Rady Miasta otwierając dyskusję w tej kwestii zwrócił się do radnych z zapytaniem czy wnoszą zmiany do porządku obrad. Przewodniczący Rady Miasta poinformował ponadto, iż wpłynął wniosek Prezydenta Miasta o zdjęcie z porządku obrad pkt. 12 tj. Uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych Gminy Miasto Włocławek oraz wniosek radnego Krystiana Łuczaka inicjatora uchwały o zdjęcie w pkt. 15 tj. Uchwały w sprawie wzniesienia pomnika poświęconego Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, iż zgodnie ze statutowymi uprawnieniami wnioski o zdjęcie z porządku obrad ww. uchwał zostały uwzględnione.

W dyskusji wzięli udział:

- Janusz Dębczyński
- Krzysztof Kowalski

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 30 listopada br., czyli od ostatniej sesji Rady Miasta do dnia 28 grudnia i przedstawia się następująco:

Prezydent Miasta poinformował, iż 30 listopada 2020 r. zakończyło się głosowanie nad projektami do Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy mogli

wybierać spośród 38 propozycji, podzielonych na trzy kategorie – zieloną, instytucjonalną oraz ogólnomiejską. Do realizacji zakwalifikowano łącznie siedem projektów. W kategorii zielonej zwyciężył projekt Zielone Serce Miasta – Stary Rynek na kwotę 1 mln złotych. W kategorii instytucjonalnej zwyciężył projekt Osiedlowa Strefa Rekreacyjna "Na Południu", a dokładniej na terenie wokół Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 we Włocławku, na kwotę 1 mln złotych. W kategorii ogólnomiejskiej do realizacji zakwalifikowano następujące projekty: Droga dla działkowców i mieszkańców ulicy Ruda, na kwotę 500 tys. złotych; Ogólnomiejska Ścieżka Zdrowia na osiedlu Michelin, na kwotę 1 mln złotych; Plac zabaw na mini osiedlu "Dziewińska", na kwotę 200 tys. złotych; Wyposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w wideolaryngoskopy, na kwotę 150 tys. złotych; Rozbudowa monitoringu miejskiego na osiedlu Kazimierza Wielkiego, na kwotę 120 tys. złotych. Zgodnie z regulaminem Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego, do realizacji skierowane zostały projekty, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów ważnych, aż do wyczerpania kwoty przeznaczonej na każdą z kategorii. Prezydent Miasta poinformował także, że wniosek złożony w konkursie "Osiągnij sukces z PPP" Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej został uznany za laureata w kategorii "Zielone inwestycje". W konkursie tym samorządy, jednostki administracji rządowej oraz instytucje z sektora finansów publicznych mogły zgłaszać projekty przedsięwzięć, które zostaną zrealizowane w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Jednym z najważniejszych kryteriów podczas oceny projektów było to, czy przedsięwzięcie przyczynia się do zrównoważonego rozwoju środowiska, jego ochrony i poprawy stanu klimatu. Planuje się wybudować instalację do termicznego przetwarzania odpadów komunalnych. To odpowiedź na problem, z którym w ostatnich latach zmaga się miasto, czyli brak miejsca do składowania odpadów i wysoki poziom zanieczyszczenia powietrza. Planowana inwestycja wpłynie na poprawę stanu środowiska, między innymi dzięki ograniczeniu emisji CO₂ i innych gazów cieplarnianych, a także będzie uzupełnieniem systemu ciepłowniczego. Jeśli chodzi o informacje związane z epidemią koronawirusa, na bieżąco przyjmowane są osoby skierowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego do obiektu kwarantanny zbiorowej przy ul. Żytniej 55 – organizujemy wyposażenie, wyżywienie, zaopatrzenie w środki czystości. W okresie od 30 listopada do 23 grudnia br. w obiekcie przy ul. Żytniej 55 przebywały łącznie 4 osoby. Gmina Miasto Włocławek otrzymała 871 500 zł na dofinansowanie nauczycielom zakupu sprzętu do nauki zdalnej: akcesoriów komputerowych lub oprogramowania. Niestety, we Włocławku nie działa już punkt wymazowy przy Hali Mistrzów. Na mocy decyzji podjętej w dn. 23 grudnia przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Mobilny Punkt Wymazowy przy Hali Mistrzów uległ likwidacji z dniem 24 grudnia 2020 r. Jak informuje NFZ, likwidacja punktu ma związek ze spadkiem liczby wykonywanych w naszym województwie testów. Prezydent Miasta poinformował, że w ramach procedur udzielania zamówień publicznych, między innymi: podpisano umowę na przebudowę ulicy Polskiej

Organizacji Wojskowej na odcinku plac Wolności - ulica Okrzei, w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dróg powiatowych”. Wykonawcą zadania jest Firma Inżynierijno – Drogowa DROGTOM. Wartość umowy to ok.: 229 tys. zł brutto, termin realizacji: do 16 kwietnia 2021 roku. Została zawarta umowa na budowę boiska wielofunkcyjnego dla II Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Uroczej. Zadanie zrealizuje firma Prestige Invest Sp. z o. o. Wartość umowy wynosi nieco ponad: 1,2 mln złotych brutto, termin realizacji: do 30 maja 2021 roku. W ramach zadania: „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych we Włocławku”, do 30 kwietnia 2021 roku zostanie wybudowany przejazd pożarowy, zatoki postojowe dla samochodów osobowych, będzie też wyremontowana nawierzchnia zjazdu z ulicy Kraszewskiego. Umowa na realizację została zawarta z firmą Danuta Mamrzyńska Zakład Budowlany „MELBUD”. Wartość umowy to ponad 177 tys. złotych brutto. W dniu 22.12.2020 r. pomiędzy Gminą Miasto Włocławek, a Województwem Kujawsko - Pomorskim została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn. „Wzmocnienie i wykorzystanie potencjału endogenicznego Włocławka poprzez turystyczne i rekreacyjne zagospodarowanie Zalewu Włocławskiego”. Całkowita wartość projektu wynosi 17,7 mln zł przy dofinansowaniu ponad 12,6 mln (80,00% kosztów kwalifikowanych). Kolejną umową zawartą pomiędzy Gminą Miasto Włocławek, a Województwem Kujawsko - Pomorskim jest umowa o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi rowerowej o długości 2830m w ramach zadania Rozbudowa Al. Jana Pawła II we Włocławku w kategorii drogi wojewódzkiej”. Całkowita wartość projektu wynosi nieco ponad 3 mln zł przy dofinansowaniu w wysokości ponad 2, 1 mln zł. Projekt polega na przebudowie drogi dla rowerów, ale prace budowlane obejmować będą również budowę chodników, wykonanie oznakowania poziomego, montaż oświetlenia energooszczędnego oraz zagospodarowanie zieleni. W ramach naboru ogłoszonego przez Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego zgłoszono wnioski o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla następujących inwestycji:

„Przebudowa i rozbudowa budynków Zespołu Szkół Muzycznych i Szkoły Podstawowej nr 12 we Włocławku” na wnioskowaną kwotę ponad 12, 3 mln zł

„Rewaloryzacja zabytkowego Parku im. Henryka Sienkiewicza we Włocławku - strona południowa, celem dostosowania do potrzeb wszystkich mieszkańców oraz wyeksponowania istniejącego zabytkowego układu parkowego” na wnioskowaną kwotę 7, 3 mln zł

„Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 8 we Włocławku ul. Willowa” na wnioskowaną kwotę blisko 11 zł.

22 grudnia 2020 r. podpisana została z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu umowa o dofinansowanie budowy i wyposażenia Centrum Wsparcia dla osób w kryzysie. Miasto otrzyma 95% dofinansowania w wysokości ponad 4 mln zł. Centrum powstanie w budynku przy ul. Krzywa Góra. W ramach projektu: "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19", 101 rodzin otrzymało środki ochrony osobistej oraz 31 laptopów do nauki zdalnej dla dzieci. Do placówek opiekuńczo – wychowawczych działających na terenie miasta trafiło 37 laptopów, środki ochrony osobistej oraz wyposażenie miejsc izolacji. Miasto

pozyskało na ten cel 301 tys. zł. Gmina Miasto Włocławek otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad 748 tys. zł na realizację projektu grantowego pt. „Usługi indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych”. Głównym celem projektu jest ułatwienie mobilności 540 potrzebującym mieszkańcom. Usługa transportowa świadczona będzie na terenie miasta i powiatu włocławskiego. Projekt przewiduje pobieranie opłat za korzystanie z usług transportowych.

Ogłoszone zostały wyniki konkursu na opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej budowy, przebudowy i rozbudowy budynków mieszkalnych i mieszkalno-usługowych wraz z zagospodarowaniem terenu w kwartale pomiędzy ulicami Brzeską, Cyganka, 3 Maja i Żabią. Jest to koncepcja na potrzeby społecznego budownictwa czynszowego.

Wydział Sportu i Turystyki prowadzi procedurę wypłaty stypendiów dla najbardziej uzdolnionych sportowców z Włocławka. W 2020 roku ponad trzydziestu sportowcom wypłacono łącznie rekordową kwotę 293 150 zł. Najniższe stypendium wynosiło 325 zł, a najwyższe 3 120 zł miesięcznie. Wydział Sportu i Turystyki prowadzi także prace związane z realizacją od stycznia kolejnej edycji ogólnopolskiego programu SMOK – Szkolne Młodzieżowe Ośrodki Koszykówki. Dzięki temu, podobnie jak w mijającym roku, uczniowie SP 2, 19, 20 i 22 będą mogli uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych z zakresu koszykówki. Jest to projekt realizowany we współpracy z Polskim Związkiem Koszykówki oraz Ministerstwem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

W grudniu 2020r. Wydział Edukacji przekazał do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy rozliczenie Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 2020r. „Wyprawka szkolna”. Wysokość dofinansowania zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych była zależna od klasy, do której uczęszcza uczeń, rodzaju niepełnosprawności oraz rodzaju podręczników, z których uczeń korzysta. Dofinansowanie w roku szkolnym 2020/2021 otrzymało 244 uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Wypłata nastąpiła na łączną kwotę ponad 83 tys. zł.

Po zakończonym wystąpieniu Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją zwracając jednocześnie uwagę, aby pytania nie odbiegały od zagadnień przedstawionych przez Pana Prezydenta i dotyczyły przedstawionej informacji z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Janusz Dębczyński
- radny Zbigniew Lewandowski
- radny Józef Mazierski
- radny Krzysztof Kowalski
- radna Mariola Gawłowska
- radny Stanisław Krzemieniewski

- radny Andrzej Gołębieski
- Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski
- radny Janusz Dębczyński (Ad Vocem)
- radny Krzysztof Kowalski (Ad Vocem)
- radny Zbigniew Lewandowski (Ad Vocem)

Ad. 3

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2020 rok.

Ad. 4

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2031.

Szczegółowego wprowadzenia do zagadnień finansowych zawartych w ww. projektach uchwał dokonała Pani Dorota Rusinek Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów, omawiając łącznie obydwie punkty porządku obrad dotyczące zmian w budżecie miasta zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach budżetu oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2031.

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia.

Opinie Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2020 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2031 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2020 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (13)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (1)

Zbigniew Lewandowski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2031.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (13)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (1)

Zbigniew Lewandowski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 5

Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020 wraz z autopoprawką.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020 dokonała Pani Dorota Rusinek Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów, która przedstawiła także zmiany wprowadzone autopoprawką.

Następnie przedstawione została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienia.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020 wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji nad procedowanym zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasną z końcem roku budżetowego 2020.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (16)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Józef Mazierski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Ad. 6

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2021 rok.

Ad. 7

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 wraz z autopoprawką.

Realizując postanowienia ustawy o finansach publicznych Prezydent Miasta Włocławek dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta dwa dokumenty: projekt budżetu na 2021 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2021-2035. Przedłożone projekty opracowane zostały zgodnie z obowiązującymi ustawami o: finansach publicznych, dochodach jednostek samorządu terytorialnego, samorządzie gminnym, samorządzie powiatowym. Projekty te stanowiąc będą podstawę gospodarki finansowej miasta na przyszły rok oraz możliwości finansowe rozwoju miasta w latach następnych. Przy konstruowaniu obu projektów uwzględniono otoczenie

makroekonomiczne, tj. wskaźniki zawarte w projekcie ustawy budżetowej, informacje Ministra Finansów, a także decyzje Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w przedmiocie planowanych dotacji. Prezydent Miasta wyjaśnił, iż bardzo istotnym elementem polityki finansowej będzie wypracowanie nadwyżki operacyjnej, co będzie niezwykle trudne, zważywszy, iż konstruowanie projektu budżetu na 2021 rok odbywało się w warunkach niepewności o niespotykanej do tej pory skali, wywołanej przez panującą pandemię. Aktualnie wprowadzone obostrzenia i ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej mogą w przypadku przedłużania się takiego stanu doprowadzić do rekonstrukcji budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jak poinformował władarz miasta na podstawie prognoz oszacowano dochody budżetowe na poziomie 789 mln zł, w tym: dochody bieżące 717 mln zł, dochody majątkowe w wys. 72 mln zł, Dochody na zadania własne określono na poziomie – 656 mln zł, na zadania zlecone – 116 mln zł, a na zadania rządowe – 17 mln zł, Dochody budżetowe są wyższe o 32 mln zł w stosunku do planowanych na 2020 rok, z tego dochody bieżące wyższe o 8 mln zł, a dochody majątkowe wyższe o 24 mln zł. Dochody na zadania zlecone są wyższe zaledwie o 4 mln zł, a dochody na zadania rządowe zaledwie o 1 mln zł.

Prezydent Miasta podkreślił, jednakże, że zamierza ubiegać się o fundusze zewnętrzne na realizację zadań z różnych dziedzin ujętych w budżecie, szczególnie w zakresie zamierzeń inwestycyjnych. Tak więc, poziom dochodów majątkowych będzie stosownie urealniany i zmieniane będą źródła finansowania zadań. W strukturze dochodów ponad 22% dochodów własnych bieżących stanowią udziały w dochodach z tytułu podatku dochodowego – tzw. PIT. Dopełnienie zmian w 2019 roku w podatku dochodowym od osób fizycznych dotyczących: likwidacji podatku PIT dla osób do ukończenia 26. roku życia, obniżenia podstawowej stawki podatku z 18% do 17%, zwiększenie kosztów uzyskania przychodu, spowodowało w efekcie spadek dochodów z tytułu udziału w podatku PIT już na 2020 rok o 1 mln 988 tys. zł mniej. Prezydent Miasta przypomniał, iż na 2019 rok Minister Finansów wskazał dochody z PiT-u w wys. 133 mln 402 tys. zł, a na rok 2020 po wprowadzonej korekcie w wys. 131 mln 369 tys. zł. Natomiast, na 2021 rok określił w wys. 131 mln 378 tys. zł, to jest o 9 tys. zł więcej, czyli 0,007% więcej niż stanowi plan na 2020 rok. Prezydent Miasta wskazał także Państwu Radnym i Mieszkańcom naszego miasta, iż w przypadku miast na prawach powiatu, czyli miasta Włocławek udział we wpływach z PIT od osób pracujących i zamieszkałych na terenie miasta wynosi 48,33 % i wpływy z Pit-ów powinny stanowić podstawę budżetu. Subwencje stanowią ponad 33 % dochodów bieżących. W tym subwencja oświatowa w wys. 172 mln zł – która stanowi 29 % dochodów bieżących. Dla porównania w 2019 r. subwencja stanowiła 155 mln zł, w 2020 roku – 170 mln zł. Subwencja jest dość znaczącą pozycją w budżecie, jednakże w porównaniu do nałożonych obowiązków (m in. koniecznością sfinansowania kosztów przechodzących z 2019 i 2020 roku podwyżek dla nauczycieli, podwyższenia standardu wyposażenia placówek) subwencja oświatowa jest nadal wysoce niewystarczająca. Przy tej konstrukcji budżetu miasta subwencja

pokryje wydatki bieżące na oświatę i opiekę wychowawczą zaledwie w 70 %.

Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych stanowią 25 % dochodów bieżących. Na 2021 rok założono wzrost stawek podatku od środków transportowych oraz podatku od nieruchomości przeciętnie o 3%. Dochody te będą w trakcie realizacji budżetu sukcesywnie urealniane, jednak w niepełnym zakresie zrekompensują większe wydatki miasta w 2021 roku, które podyktowane są głównie zmianami systemu podatkowego, ustawowym wzrostem wynagrodzenia minimalnego w miejskich jednostkach, a także kosztami przechodzących z 2019 i 2020 roku podwyżek dla nauczycieli. Działy pomocy społecznej, rodziny stanowią prawie 20% dochodów bieżących, przy czym ponad 80% są to pieniądze znaczne pochodzące z dotacji na zadania zlecone – rządowe lub dotacje celowe na zadania własne. Pozyskane środki pokrywają zaledwie w 65 % wydatki bieżące w zakresie pomocy społecznej, dotyczy to również niektórych zadań rządowych np. zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. W przyszłym roku wydatki bieżące na wsparcie rodzin określono w wysokości 112 mln zł (dla porównania w 2019 r. było to 77 mln zł, w 2020 – było 111 mln zł). Z tytułu najmu, dzierżawy zasobu lokalowego gminy planuje się uzyskać ponad 14 mln zł. Wydatki na utrzymanie zasobu lokalowego to ponad 23 mln. zł. Półtorakrotnie wyższe od pozyskanych dochodów – koszty utrzymania lokali mieszkalnych wynikają z nieregulowania należności przez najemców. Zaległości z tego tytułu na dzień 30.10.2020 r. wyniosły 54 mln zł + 41 mln zł odsetek, co oznacza wzrost zaległości należności głównej w stosunku do poprzedniego roku o około 2 mln zł. Wprowadzone w 2020 rok podwyżki stawek czynszowych zagwarantowały wpływy na zaplanowanym poziomie w 2020 roku. Dodatkowo, w tym zakresie celem oddłużania opracowano w 2019 roku program „Oddłużanie”, w ramach którego dłużnicy zalegający z czynszem za miejskie mieszkania, podejmują pracę pozwalającą im zmniejszyć zaległości. Urzędnicy opracowali program „Wolontariat szansą na oddłużenie”. Pierwsze efekty Pilotażu, tj. redukcję zadłużenia poznaliśmy już po zakończeniu roku 2019. W poprzednim roku z programu skorzystało 37 osób, które przepracowały na rzecz oddłużenia 4.361 godzin na łączną kwotę 43 615 zł. W 2020 roku zaplanowano realizację Programu w dwóch okresach:

- od lutego 2020 r. do maja 2020 r. dla 17 osób oraz 2 edycja: - od lipca 2020 r. do października 2020 r. dla 18 osób.

Przypomnieć należy, iż głównym celem Programu jest pomoc rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej, zagrożonym utratą mieszkania w związku z zaległościami w opłatach czynszowych, utrzymanie osób i rodzin w środowisku zamieszkania oraz zapobieganie eksmisjom i bezdomności. Istotne jest, że cel ten ma zostać osiągnięty nie poprzez wsparcie pasywne (wypłatę świadczeń), lecz poprzez aktywizację zawodową. W przyszłym roku zakłada się uzyskanie dochodów majątkowych w wysokości prawie 72 mln zł, z tego przewidujemy pozyskanie środków unijnych w wys. ponad 46 mln zł na dofinansowanie projektów pn.: „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego poprzez poprawę efektywności energetycznej, wdrażania technologii niskoemisyjnej we Włocławku w ramach projektu BIT – CITY II” etap II – dochody w wys. 13 mln 252 tys. zł, „Rozbudowa Al. Jana Pawła II we Włocławku w kategorii drogi wojewódzkiej – dochody w wys. 9 mln 456 tys. zł, „Infostrada Kujaw i Pomorza 2”- dochody w wys. 1

mln 772 tys. zł, „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek – etap III i „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek – etap VI” – dochody w wys. 3 mln 056 tys. zł, „Poprawa infrastruktury kształcenia zawodowego we Włocławku – w wys. 4 mln 832 tys. zł, „Budowa instalacji fotowoltaicznych” – dochody w wys. 1 mln zł, „Wzmocnienie i wykorzystanie potencjału endogenicznego Włocławka poprzez turystyczne i rekreacyjne zagospodarowanie Zalewu Włocławskiego – dochody w wys. 10 mln 741 tys. zł. Pozostałe dochody majątkowe pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie budowy dźwigu osobowego w ramach likwidacji barier architektonicznych i dostosowanie budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie dla potrzeb osób niepełnosprawnych, z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, odpłatnego nabycia prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego w wys. prawie 8 mln zł.

Prezydent Miasta poinformował, iż na wydatki w 2021 roku określony został limit w wysokości 894 mln zł, w tym na wydatki bieżące 713 mln zł, wydatki majątkowe w wys. 181 mln zł. Wydatki są wyższe o 84 mln zł w stosunku do planowanych na 2020 rok, z tego wydatki bieżące wyższe o 37 mln zł, a wydatki majątkowe wyższe o 47 mln zł. Natomiast wydatki na 2020 rok były wyższe o 140 mln zł w porównaniu do roku 2019, z tego wydatki bieżące wyższe o 85 mln zł, a wydatki majątkowe wyższe o 54 mln zł. W zakresie wydatkowania środków budżetowych na poszczególne dziedziny gospodarki miasta tradycyjnie najwyższy udział w wydatkach bieżących ma oświata, wraz z edukacyjną opieką wychowawczą, które stanowią ponad 36 % budżetu. Drugie miejsce zajmują pomoc społeczna, rodzina i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, pochłaniające prawie 29 % budżetu na wydatki bieżące. Ze względu na fakt, iż realizacja zadań z tego zakresu jest ściśle regulowana ustawami i rozporządzeniami, samorząd ma niewielki wpływ na poziom wydatków, a możliwości racjonalniejszego gospodarowania środkami finansowymi są bardzo ograniczone. Wydatki budżetowe na transport i łączność wyniosą prawie 121 mln zł, co stanowi 16% wydatków własnych ogółem, w tym wydatki bieżące zaplanowano na poziomie 49 mln zł, a wydatki majątkowe na poziomie 72 mln zł. Prezydent Miasta wyjaśnił ponadto, że problemem dla samorządności gmin jest niestabilna polityka finansowa Rządu i narzucanie ustawowych obowiązków bez zapewnienia stabilności dochodów. Są to obowiązki, którym musimy się podporządkować. Intencją samorządu zatem musi być ograniczanie wydatków bieżących! Proszę zauważyć, że wyraźny wzrost dochodów nastąpił na 2020 rok na tych zadaniach, które były finansowane ze środków rządowych, takich jak program 500+. Na rok 2021 nie odnotowano już takiego wzrostu. Przypomnę, iż w przyszłym roku na realizację tego programu zaangażowane zostaną środki budżetowe w wysokości 112 mln zł i tak, jak w poprzednich latach przejdą one tylko przez „kasę miasta”. Wydatki bieżące, które miasto pokrywa z dochodów własnych, będą monitorowane. W tym wyjątkowo innym okresie, musimy brać pod uwagę scenariusz awaryjny na wypadek, gdy nie będzie możliwe osiągnięcie dochodów i równoważenie budżetu. Nie wykluczone, iż w takim przypadku będziemy musieli zrezygnować z części

zadań nie obowiązkowych ... tak jak miało to miejsce w bieżącym roku, aby proponować Wysokiej Radzie zmiany, które będą optymalizować realizację budżetu. Konstruując projekt budżetu przyjęto założenie o maksymalnej ochronie realizowanych inwestycji m. in. celem maksymalnego wykorzystania pozyskanych środków unijnych a także celem wsparcia lokalnych przedsiębiorców odczuwających negatywne skutki epidemii. Tak jak już powiedziałem, zamierzamy ubiegać się o fundusze na realizację zadań z różnych dziedzin. Priorytetem jest dla utrzymania finansowania inwestycji, które są:

w realizacji, a więc trwa budowa,

zadań z podpisanymi umowami, gdzie aktualnie trwa etap opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji administracyjnych zezwalających na rozpoczęcie budowy.

W przyszłym roku na wydatki majątkowe planuje się przeznaczyć prawie 23 % wydatków budżetowych. Najwyższy udział będą miały zadania z zakresu infrastruktury drogowej, na którą przeznaczymy 40% wydatków majątkowych. W tej puli zarezerwowano środki m in. na Rozbudowę Al. Jana Pawła II w kategorii drogi wojewódzkiej, budowę przejścia podziemnego dla pieszych pod torami kolejowymi w rejonie ul. Radosnej, przebudowę chodników, budowa tunelu w ciągu ul. Wienieckiej, budowę dróg na terenach inwestycyjnych przy ul. Papieżka, przebudowę chodnika na moście stalowym i wiele innych wymienionych w planie wydatków majątkowych. Inne duże przedsięwzięcia to: „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego poprzez poprawę efektywności energetycznej w ramach projektu BIT-CITY II na ponad 16 mln zł, budowa drogi stanowiącej alternatywne połączenie osiedla Michelin z osiedlem Południe na kwotę 8,5 mln zł.

W przyszłorocznym budżecie czyniono starania, aby uwzględnić środki na wszystkie obszary objęte budżetem miasta.

Zaplanowano środki budżetowe na poprawę bazy oświatowej, na którą przeznaczymy 12 % wydatków majątkowych.

Są to:

budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 8 w wys. 2.900 tys. zł,

rozbudowa budynku Zespołu Szkół Nr 3 o łącznik i windę w ramach dostosowania dla osób z niepełnosprawnościami w wys. 500 tys. zł,

modernizacja budynku Zespołu Szkół Technicznych w wys. 3 mln zł,

modernizacja budynku Zespołu Szkół Muzycznych w wys. 3 mln zł,

program „dach” – modernizacja pokryć dachowych w wys. 300 tys. zł,

program dostosowywania placówek oświatowych do przepisów przeciwpożarowych w wys. 500 tys. zł,

Poprawa infrastruktury kształcenia zawodowego w wys. 5, 7 mln zł.

Na przedsięwzięcia z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej planuje się przeznaczyć prawie 3 mln zł, z tego na: Ośrodek Wsparcia dla osób w kryzysie w wys. ponad 2,5 mln zł, instalację systemu przyzywowo - alarmowego w DPS przy ul. Nowomiejskiej w wys. 65 tys. zł, budowę dźwigu osobowego w ramach likwidacji barier architektonicznych i dostosowanie budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy

Rodzinie dla potrzeb osób niepełnosprawnych w wys. 345 tys. zł, zakup konwekcyjnego pieca gazowego dla Miejskiej Jadłodajni w wys. 20 tys. zł, wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 „Maluch” w wys. 45 tys. zł,

Na Rewitalizację planowane jest przeznaczenie 15 mln zł. W ramach tej puli zaplanowano:

przebudowę i zmianę sposobu użytkowania budynku przy ul. 3-go Maja 18 we

Włocławku na Centrum Aktywizacji i przedsiębiorczości – 1 mln 4 tys. zł,

3-Maja woonerfem / przebudowa ul. 3-go Maja – 500 tys. zł,

przebudowa budynku przy ul. 3 Maja 6 – w wys. 118 tys. zł,

Centrum Wsparcia Społecznego przy ul. Brzeska/Piekarska – 3 mln 750 tys. zł,

społeczne budownictwo mieszkaniowe – w wys. 900 tys. zł,

przebudowę kamienicy przy ul. Maślanej 4/6 – 500 tys. zł,

przebudowę Placu Wolności – dokumentacja 500 tys. zł,

utworzenie Interaktywnego Centrum Fajansu – 2,5 mln zł.

przebudowę budynku 3-go Maja 9 – 400 tys. zł,

przebudowa skrzyżowania ulic Wyszyńskiego – Tumskiej – placu Kopernika – mostu stalowego w ramach przygotowanego „Planu Ruchu dla Śródmieścia” w wys. 400 tys. zł,

dotacje do prac budowlanych w ramach rewitalizacji - wys. 1,5 mln zł,

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych obejmujące wykupy i zniesienia współwłasności, pierwokupy zaplanowano w wys. 3 mln 304 tys. zł.

Ponadto, na zadania Gminnego Programu Rewitalizacji zaplanowano w budżecie rezerwę celową na wydatki bieżące w wysokości 1 mln zł.

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na zadania inwestycyjne zaplanowano ponad 4,5 mln zł z przeznaczeniem na:

zakupy sprzętu wystawienniczego dla Galerii Sztuki Współczesnej w wys. 30 tys. zł oraz 4,5 mln zł na przebudowę, modernizację, wykonanie drenażu podposadzkowego i wyposażenie budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej.

W zakresie kultury fizycznej zaplanowano inwestycje m. in. na:

modernizację budynków Ośrodka i terenów należących do OSIR-u – 1 mln zł,

wymianę elewacji na hali OSIR– 2 mln zł,

zakup sprzętu do obiektów OSIR-u – 200 tys. zł,

W zakresie budżetu obywatelskiego całą pulę, tj. 4 mln zł dedykowaną na ten cel

ujęto w rezerwie z uwagi na to, iż głosowanie nad projektami do Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego zakończyło się 30 listopada 2020 roku. Przypomnę, iż mieszkańcy mogli wybierać spośród 38 propozycji, podzielonych na trzy kategorie – zieloną, instytucjonalną oraz ogólnomiejską. Do realizacji zakwalifikowano łącznie siedem projektów.

W kategorii zielonej zwyciężył projekt Zielone Serce Miasta – Stary Rynek na kwotę 1 mln złotych.

W kategorii instytucjonalnej zwyciężył projekt Osiedlowa Strefa Rekreacyjna „Na Południu”, a dokładniej na terenie wokół Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 we Włocławku, na kwotę 1 mln zł.

W kategorii ogólnomiejskiej do realizacji zakwalifikowano następujące projekty:

Droga dla działkowców i mieszkańców ulicy Ruda, na kwotę 500 tys. zł,

Ogólnomiejska Ścieżka Zdrowia na osiedlu Michelin, na kwotę 1 mln zł,

Plac zabaw na mini osiedlu „Dziewińska”, na kwotę 200 tys. zł,

Wyposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego oraz Szpitalnego Oddziału

Ratunkowego w wideolaryngoskopy, na kwotę 150 tys. zł,

Rozbudowa monitoringu miejskiego na osiedlu Kazimierza Wielkiego, na kwotę 120 tys. zł.

Wyznaczony pierwotnie horyzont czasowy w Wieloletniej Prognozie Finansowej od roku 2021 do 2031 przy założeniu w 2021 roku deficytu w wys. 105 mln zł oraz zaplanowanej spłacie kredytów i wykupów obligacji w wysokości prawie 31 mln zł stał się przy kolejnej analizie okresem zbyt krótkim dla realizacji szeregu inwestycji planowanych na 2021 rok.

Tak jak podkreślono w projekcie Prognozy, punktem wyjścia do sporządzenia WPF była aktualnie obowiązująca Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i zmiany dokonane w trakcie 2020 r.

Realizacja przyjętego programu inwestycyjnego przy zachowaniu obowiązujących regulacji w zakresie limitowania zadłużenia wymagać będzie zaciągnięcia kredytu w łącznej kwocie 135 mln zł 761 tys. zł o maksymalnym terminie zapadalności 14 lat.

W związku z powyższym, w ramach wprowadzonej autopoprawki dokonano wydłużenia horyzontu czasowego do roku 2035, co odzwierciedlają załączniki Prognozy.

W założonym, nowym horyzoncie 2021 – 2035 zmieniono:

w ramach rozchodów budżetu – spłaty zadłużenia zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia kredytu w 2021 roku,

kwoty długu, uwzględniające uwagi Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w przedmiocie prognozowanego długu Miasta na koniec 2021 roku i przekładającego się na kolejne lata prognozy.

Ponadto, zgodnie z wyrażoną opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w przedmiocie prognozowanych nadwyżek operacyjnych w latach 2022 – 2026 w przedziale od 108 mln zł do 137 mln zł, zmniejszono te nadwyżki, korygując tak wysokości dochodów bieżących, jak również wysokości wydatków bieżących – osiągając nadwyżki operacyjne w przedziale od 97 mln zł do 51 mln zł.

Wieloletnia Prognoza Finansowa określa w długookresowej perspektywie prognozę dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetu Miasta w poszczególnych latach. Stosując się do przepisów rozporządzenia Ministra Finansów oraz do uwag Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dane przedstawiono w maksymalnym okresie prognozowania tj. do roku 2035.

Określono strumienie dochodów bieżących oraz kwoty wydatków bieżących, niezbędnych do zabezpieczenia funkcjonowania Miasta.

Wartości przyjęte w prognozie są zgodne z budżetem, tak w zakresie wyniku budżetu, jak również związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. W Prognozie zachowano właściwą relację pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi – celem wygospodarowania nadwyżki operacyjnej. Nadwyżka została określona na poziomie 4 mln zł.

Rozchody na rok 2021 i lata przyszłe zaplanowano zgodnie z terminami zapadalności kredytów, pożyczek oraz terminami wykupów obligacji, a także zgodnie z założonymi terminami spłat planowanych do zaciągnięcia nowych zobowiązań dłużnych. Rok 2035 jest ostatnim rokiem prognozy, w którym planowana jest spłata zobowiązań dłużnych. W całym okresie prognozy Miasto Włocławek mieści się w limitach obsługi długu wynikających z indywidualnego wskaźnika zadłużenia. Indywidualny limit zadłużenia wyliczony został zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych i jest spełniony przy konstrukcji budżetu na 2021 rok i lata 2021 – 2035.

Podsumowując swoje wystąpienie Prezydent Miasta wniósł do Wysokiej Rady o uchwalenie przedłożonych projektów budżetu na 2021 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2035.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż zgodnie z Uchwałą Nr XLV/193/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej elementem proceduralnym przy rozpatrywaniu projektu budżetu jest zapoznanie radnych Rady Miasta z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej Miasta Włocławek na 2021 rok.

Wobec powyższego Pani Dorota Rusinek Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Włocławek na 2021 rok, jak również przedstawiła opinię o możliwości sfinansowania deficytu zakładanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta Włocławek na 2021 rok, oraz zaprezentowała opinię o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na kolejne lata.

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące przedmiotowych zagadnień stanowią załącznik do protokołu.

Kolejnym etapem procedury było odczytanie opinii komisji właściwej do spraw budżetu.

Opinie Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2021 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Także uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Elementem proceduralnym była także prezentacja opinii komisji stałych rozpatrujących ww. zagadnienia.

W związku z powyższym pozytywne opinie o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2021 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawili:

w imieniu Komisji Rewizyjnej Wiceprzewodniczący Komisji radny Krzysztof Kowalski,
w imieniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal,
w imieniu Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Przewodnicząca Komisji radny Arkadiusz Piasecki,
w imieniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska,
w imieniu Komisji Edukacji Wiceprzewodnicząca Komisji radna Elżbieta Rutkowska,
w imieniu Komisji Kultury i Sportu Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski,
w imieniu Komisji Rewitalizacji Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Jura-Walczak.

Po przedstawieniu opinii przez wszystkie Komisje stałe Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Zbigniew Lewandowski
- radny Piotr Kowal
- radny Janusz Dębczyński
- radny Piotr Kowal (Ad Vocem)
- radny Janusz Dębczyński (Ad Vocem)
- radna Katarzyna Zarębska
- radna Elżbieta Rutkowska
- radna Joanna Hofman-Kupisz
- radny Józef Mazierski
- radny Krystian Łuczak
- radny Józef Mazierski (Ad Vocem)

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (13)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (1)

Mariola Gawłowska

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (13)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (1)

Mariola Gawłowska

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 8

Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Wprowadzenia do zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała Pani Jolanta Stańczak-Bromirska Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Rewitalizacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Jura-Walczak.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Stanisław Krzemieniewski
- radny Piotr Kowal
- radny Stanisław Krzemieniewski (Ad Vocem)
- radny Janusz Dębczyński
- radny Piotr Kowal (Ad Vocem)
- radny Krzysztof Kowalski
- radny Piotr Kowal (Ad Vocem)

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (11)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Stanisław Wawrzonkoski, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

PRZECIW (6)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Katarzyna Zarębska

BRAK GŁOSU (2)

Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 9

Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Teatrowi Impresaryjnemu we Włocławku.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Angelika Wyrąbkiewicz Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Teatrowi Impresaryjnemu we Włocławku rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Janusz Dębczyński
- Zastępca Prezydenta Miasta Domicela Kopaczewska

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Teatrowi Impresaryjnemu we Włocławku.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (11)

Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

PRZECIW (5)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zbigniew Lewandowski

BRAK GŁOSU (3)

Mariola Gawłowska, Krystian Łuczak, Daniel Tobjasz

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 10

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na obszarze miasta Włocławek.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Pan Paweł Żyżelewicz Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Drogowego i Energii.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na obszarze miasta Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie uchYLENIA uchwały w sprawie przyjęcia Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na obszarze miasta Włocławek.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (16)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (4)

Mariola Gawłowska, Agnieszka Jura - Walczak, Arkadiusz Piasecki, Daniel Tobjasz

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 11

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na obszarze miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Pan Paweł Żyżelewicz Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Drogowego i Energii.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie przyjęcia Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na obszarze miasta Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie przyjęcia Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na obszarze miasta Włocławek.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

12. Uchwała w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych Gminy Miasto Włocławek. (punkt zdjęto z porządku obrad)

Dalszym obradom sesyjnym w dniu 29 grudnia br. przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Włocławek radna Pani Joanna Hofman-Kupisz.

Ad. 13

Uchwała w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Wprowadzenia do zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała Pani Elżbieta Dynarska Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska.

Po przedstawieniu opinii Komisji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (16)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski

BRAK GŁOSU (4)

Mariola Gawłowska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Piotr Zwoliński

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 14

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania.

Przedmiotowe zagadnienie zostało omówione przez Pana Piotra Grudzińskiego Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska.

Po przedstawieniu opinii Komisji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (17)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (3)

Mariola Gawłowska, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

15. Uchwała w sprawie wzniesienia pomnika poświęconego Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. (punkt zdjęto z porządku obrad)

Ad. 16

Uchwała w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta radna Pani Joanna Hofman-Kupisz informując, iż Rada Miasta Włocławek w dniu 29 października 2019 r. uchwaliła regulamin dostarczania wody i odprowadzania

ścieków. Zmiany w stosunku do obecnie obowiązującego regulaminu wynikają z uregulowań art.7 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw i dotyczą trybu i zasad przyłączania do sieci. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rada gminy przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na podstawie regulaminów opracowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a następnie przekazuje go do zaopiniowania do organu regulacyjnego, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

Mając na uwadze, że w dniu 12 listopada 2020 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne Spółka z o.o. we Włocławku przekazało opracowany projekt regulaminu, a na terenie Gminy Miasto Włocławek brak jest innych prowadzących działalność przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych, Rada Miasta Włocławek ustawowo zobowiązana jest do opracowania i przekazania do zaopiniowania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek

pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Mariola Gawłowska, Stanisław Wawrzonkoski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 17

Uchwała w sprawie uwzględnienia wniosku Pana R.K. o podjęcie przez Radę Miasta Włocławek uchwały w sprawie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w mieście Włocławek.

Stanowisko oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wypracowane w przedmiotowej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Piotr Zwoliński.

Po przedstawieniu ww. stanowiska Komisji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie projekt procedowanej uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie uwzględnienia wniosku Pana R.K. o podjęcie przez Radę Miasta Włocławek uchwały w sprawie realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w mieście Włocławek.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (17)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (3)

Mariola Gawłowska, Ewa Szczepańska, Stanisław Wawrzonkoski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 18

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana S.O. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Stanowisko oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wypracowane w przedmiotowej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Piotr Zwoliński.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zabranie głosu przez Stronę Skarżącą i przedstawienie swojego stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Po zakończeniu wypowiedzi przez autora skargi Pana S.O. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Zbigniew Lewandowski
- radny Józef Mazierski
- radny Janusz Dębczyński
- radny Krzysztof Kowalski
- radny Piotr Kowal
- radny Zbigniew Lewandowski

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach

Wznawiając obrady po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie wniosek formalny, który w imieniu Lewicy oraz Koalicji Obywatelskiej zgłosił radny Piotr Kowal.

Głosowano wniosek w sprawie:

przekazania skargi Pana S.O. na działalność Prezydenta Miasta do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, który został zgłoszony przez radnego Piotra Kowala na podstawie par. 63 ust. 1 Statutu Miasta.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (11)

Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

PRZECIW (6)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (3)

Mariola Gawłowska, Agnieszka Jura - Walczak, Stanisław Wawrzonkoski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu. Z uwagi na powyższe nie podjęto dalszych działań związanych z procedowaniem nad ww. projektem uchwały.

Ad. 19

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, iż Rada Miasta powołała komisję doraźną do opracowania zmian do Statutu Miasta Włocławek, której przewodniczącym został radny Pan Jarosław Hupało, wyznaczając termin jej działania do dnia 15 grudnia br. W związku z przepisami dotyczącymi ustalenia granic i i podjęciem z dniem 1 stycznia 2021 roku przez Prezydenta Miasta prac nad sporządzeniem mapy prezentującej granice miasta Włocławek, która stanowi załącznik do Statutu miasta zachodzi potrzeba wydłużenia czasu działania komisji doraźnej do dnia 31 marca 2021r.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki.

Po przedstawieniu opinii Komisji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (17)

Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (3)

Mariola Gawłowska, Agnieszka Jura - Walczak, Stanisław Wawrzonkoski

NIEOBECNI (5)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Wanda Muszalik

Po zakończeniu procedury głosowania Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 20

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad XXIX sesji Rady Miasta skierowali:

- radny Janusz Dębczyński,
- radna Mariola Gawłowska,
- radny Andrzej Gołębieski,
- radna Joanna Hofman-Kupisz,
- radna Agnieszka Jura-Walczak,
- radny Józef Mazierski.

Natomiast radny Zbigniew Lewandowski skierował wniosek do Przewodniczącego Rady Miasta o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta kontroli ogrzewania mieszkań w budynkach komunalnych oraz możliwości zachowań energooszczędnych użytkowników mieszkań mający na celu obniżenia kosztów ogrzewania.

Ad. 21

Informacje i komunikaty.

Nie zgłoszono.

Ad. 22

Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta radna Joanna Hofman-Kupisz zakończyła obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek, które odbyły się w dniu 29 grudnia 2020 roku.

Przewodniczący Rada Miasta Włocławek radny Stanisław Wawrzonkoski

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Włocławek radna Joanna Hofman-Kupisz